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Förslag till riksdagsbeslut 

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som an-

förs i motionen om att regeringen bör återkomma med förslag på hur 

Stabilitetsfondens nivå kan relateras till banksektorns storlek snarare 

än till den svenska ekonomin som helhet. 

2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som an-

förs i motionen om att regeringen bör återkomma med förslag på hur 

Stabilitetsfonden kan förändras så att kreditinstituten står för den ab-

soluta merparten av finansieringen av fonden. 

Motivering 

Riksrevisionens granskning av Stabilitetsfonden visar att det är tveksamt att 

som i dag koppla fondens storlek till Sveriges BNP snarare än till banksek-

torns storlek. I dag är målet att Stabilitetsfonden i genomsnitt ska uppgå till 

2,5 procent av BNP efter 15 år. Som Riksrevisionen påpekar har de svenska 

bankernas tillgångar vuxit betydligt snabbare än BNP under 2000-talet, vilket 

visar på att fondens storlek snarare bör relateras till banksektorns storlek och 

risktagande än till den svenska ekonomins storlek som helhet. Regeringen bör 

återkomma till riksdagen med förslag i denna riktning. 

Riksrevisionen konstaterar också i sin rapport att det trots regeringens utta-

landen om att Stabilitetsfonden ska bekostas av kreditinstituten finns en risk 

att skattebetalarna i slutändan kommer att ha stått för mer än hälften av finan-

sieringen av Stabilitetsfonden. Det är inte acceptabelt. Regeringen har redan 

överfört stora summor till Stabilitetsfonden, dels genom ett kapitaltillskott på 

15 miljarder kronor, dels genom att regeringen låtit Stabilitetsfonden använda 

statens teckningsrätter i Nordea utan ersättning. Regeringen måste nu agera så 

att detta kapital återförs till skattebetalarna. Fonden måste konstrueras om så 
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att den absoluta merparten av finansieringen i slutändan har kommit från 

kreditinstituten själva. Statens roll bör vara att administrera fonden och se till 

att resurserna används effektivt i svåra ekonomiska lägen för att förhindra 

finansiell oro, inte att stå för stora delar av fondens resurser. 

Stockholm den 7 mars 2012  

Per Bolund (MP)  
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